EM 6 1co2 /oltbr§

PROJETO DE RESOLUÇÃO N'02, DE 0S DE JANEIRC
lIIUNICIPAT DE CARIR.,

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUMCIPALDE CARIRÉ, LUCIANA

CRISTINA RODRIGIIES MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, e considerando

o disposto no inciso )O do art. 35 da Lei Orgânica do Município e no art. 53 do Regimento

Intemo desta Câmara, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte

Resolução:

Aú. 1". As Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Cariré, durante

a Sessão Legislativa de 2026, terão a seguinte composição:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, IusnÇa E REDAÇÃo FINAI,,
FrNANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADAS DE CONTAS
Presidente: MARIA LUCY XIMENES DE ALMEIDA - PDT'
Relator: ROBSON RIBEIRO DE AGIIIAR - PDT;
Membro: JOSE EDILSON DE BRITO * PDT.

coMrssÂo DE oBRAS, EDUCAÇÃO, SERVrÇOS
AGROINDÚSTRIA, COMÉRCIO E TT]RISMO
Presidente: JOSÉ CHAVES NETO _ PDT;

ReIatoT: CÍCERO HENRIQT]E CHAVES _ PDT;

MembTo: MÁRCIO ANTONIO RODRIGI.JES BzuTO _ PL.

PÚtsLICOS,

CARIRE
CÂMARA MUN!CIPAL DE APRCIVADO

Luciana C rlst ina

SEi'á[?fi:'f:'^111i

COMISSÃO DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HUMANOS
Presidente: ELISÁNGELA MESQI-IITA DE ASSIS - PDT;
Relator: ROBSON RIBEIRO DE AGUIAR - PDT;
Membro: JOSE EDERSON MARTINS MESQUITA - PL.

COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR
Presidente: ANTÔNIo Fl-Ávto MoREIRA ALVES - pDT;

REIATOT: SANDRA ALCÂNATARA AGUIAR _ PDT;

Membro: JOSE EDILSON DE BRITO - PDT.

DIREITOS

PROrocoLo c3 Rec ME

ô9 I
cÂTARA MUNICIP^L DE CÂF.i(,

cNPJ 35.04S.3_

S eraca Elísio Aguier, N. aOO, Een$o, Carlr+EE
l contatogcamaracerhe.cê.gov.br §) cNe-lt =S.oa9.J,a5/oooll4

Dispõe sobre a composição das
Comissões Permanenles da Cômara
Municipal de Coriré.

CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIRÉ
Art. 2'. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3". Revogam-se as disposições contrárias.

Plenário da Câmara Municipal de Carire, em 8 de janeiro de 2026.

Ver. LIICIANA RO RICUES MIRANDA
Presidente da Câmara Municipal de Cariré

S eraca Elíslo Agulãr, N" eoo, Eentro, carlré-cE
contetoecemerecarlre.ce.go\r.br @ cNe-lt 35.o49.34=/ooollá